
  
 

 
 

 

Preis- und Bestell-Liste 2011
inkl. MwSt.

Verbraucher-Preis pro
Bestellung
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Die Produkte sind bei Ihrer LANDI erhältlich.
Es gelten die Pflanzenschutzkonditionen der LANDI.

Achtung:
• Alle Produkte enthalten Suspensions-, Netz-Haft- und 

Absorbtionsmittel
• Keine zusätzlichen Netzmittel anwenden!
• Die Produkte sind im Allgemeinen untereinander, wie

auch mit den meisten Pflanzenschutzmitteln mischbar.

• Gratis-Beratertelefon 0800 80 99 60 / 0800 LANDOR

➡ Bitte wenden

Adresse: 

Datum: Unterschrift:

Flüssigdünger/YaraVita (Phosyn)

Total Bestellung:

12
.1

0

Artikel/Zusammensetzung Art.-Nr. Verpackung Karton Packung Aktions-Preis kg/l Anwendung

Bettastar 20    952 5 kg   – 61.25 12.25

4% N, 10% Mg, 4% Mn, 14,8% Na, 4% B

Patastar Plus AKTIONS-Konditionen                5 l – 82.20 16.45

440 g/l P, 75 g/l K, 40 g/l Mg, 10 g/l Ca, 10 g/l Mn, 5 g/l Zn 20 954 2 x 5 l 160.40 80.20 72.15 16.05

Patastar Plus AKTIONS-Konditionen 20 958 210 l 2551.50 2296.30 12.15

Auf den Patastar Plus Preisen wird Ihnen direkt der Aktionspreis verrechnet!

Photrel flüssig 204633 10 l – 135.70 13.60

8% N, 13% Mg, 10% Ca, 5% B, 7% Mn, 0,4% Mo

Vitistar 1 kg – 24.15 24.15

9% Mg, 3.3% B, 3% Fe 20 943 10 x 1 kg 221.40 22.15 22.15

20 953 5 kg – 100.70 22.15

Fruitcal 20 800 10 l – 90.50 9.05

114g/l N, 17.2g/l Mg, 116g/l Ca, 4.2g/l B

Fruistar Aktion solange Vorrat 20 956 5 kg – 50.00 10.00

4% B, 8% Mn, 2% Fe, 10% Zn 29.50 5.90

Bortrac 5 l – 56.65 11.35

150 g/l Bor 20 000 2 x 5 l 109.25 54.65 10.95

Hydromag 300 flüssig 5 l – 75.00 15.00

300 g/l Mg 20120 2 x 5 l 146.00 73.00 14.60

Mantrac 500 flüssig 5 l – 136.15 27.25

500 g/l Mn 20 220 2 x 5 l 268.30 134.15 26.85

Zintrac flüssig (Zinflow) 1 l – 33.65 33.65

700 g/l Zn 20 601 10 x 1 l 316.30 31.65 31.65

Safe K 204630 10 l – 143.15 14.30

500 g/l K2O 2 x 10 l 282.30 141.15 14.10

Safe N 204659 10 l – 73.80 7.40

300 g/l N 2 x 10 l 143.60 71.80 7.20

204660 210 l 1296.00 6.15

Actisil (Silicium) 20960 1 l – 127.20 127.20

0,6 % org. gebundenes Silicium

Azos (Schwefel) 10 l – 81.20 8.10

150 g/l N, 340 g/l S 20 810 2 x 10 l 158.40 79.20 7.90

Fer EDTA (Ferleaf) 1 l – 36.80 36.80

100 g/l Fe 20 500 10 x 1 l 347.40 34.75 34.75

Ferrichel EDDHA 1 l – 43.10 43.10

54 g/l Fe 20 400 10 x 1 l 410.75 41.10 41.10

5 l – 197.50 39.50

20 401 2 x 5 l 390.90 195.50 39.10

Stopit 10 l – 51.25 5.15

160 g/l Ca (440 g/l CaCl2) 20 700 2 x 10 l 98.45 49.25 4.90

20 709 210 l – 892.60 4.25

InCa 204661 10 l – 442.00 44.20

5% Ca, 1% Zn

Seniphos 10 l – 151.55 15.15

310 g/l P, 42 g/l Ca 20 900 2 x 10 l 299.10 149.55 14.95

Fertiplus 130 g/l N, 90 g/l  P, 70 g/l K, 20 998 10 l – 64.50 6.45

1,2 g/l Mg, 0.12 g/l Fe, 0,12 g/l Mn, 0,12 g/l B 20 999 200 l – 789.00 3.95

Tracer 2,2 g/l B, 6,5 g/l Mn 20 805 10 l – 76.00 7.60

6,  1 g/l Fe, 3,7 g/l Zn, 30 g/l Cu, 0,046 g/l Mo

Optima Mn Bio Dünger 16 852 5 l – 107.00 21.40

6% Mn Chelat 4 x 5 l 420.00 105.00 21.00

Anzahl Gebinde

2 x 5 kg/ha als Blattdüngung mit allen
wichtigen Spurenelementen

2 x 5 l/ha für die gute Qualität 
der Kartoffeln

3 x 2 l/ha bei Raps 

2–3 mal 2,5 l/ha als Blattdünger 
im Rebbau 

Blattvolldünger mit hohem Anteil an 
Calcium und Stickstoff

Blattvolldünger für den Einsatz 
im Obstbau 

3 l/ha im Ackerbau als Blattdünger bei
Bormangel 1l/ha im Obst- und Weinbau

4 l/ha Blattdüngung bei
Magnesiummangel 

1–2 l/ha Blattdüngung bei 
Manganmangel 

1l/ha als Blattdüngung bei Zinkmangel

5 l/ha

10 – 20 l/ha

Silicium-haltiges Mittel zur Pflanzen -
stärkung 1l/ha (1–3 Anwendungen)

Schnellwirkender Schwefeldünger 
mit Stickstoff

1l/ha als Blattdünger bei Eisenmangel 
kann in allen Kulturen eingesetzt werden

20–30 l/ha als Bodendüngung 
zur Behandlung der Eisenclorose

5–10 l/ha als Blattdüngung gegen Stippe 
2–3 Anwendungen (keine zusätzlichen
Netzmittel) 
Schnellwirkender Calciumdünger

3 – 5 l/ha

10   l/ha und Durchgang 
Qualitätsförderung im Obstbau

3     –5 l/ha als Blattdünger 
in allen Kulturen

1–2 l/ha als schnellwirkender Blattdünger
mit allen wichtigen Spurenelementen

1–3 l/ha als Blattdünger bei
Manganmangel
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Total Bestellung:

Anzahl Gebinde

Anwendungshinweis:
Nach dem Ausbringen sollte mind. 2 Tage 
genügend Wasser vorhanden sein.

Die Produkte sind bei Ihrer LANDI erhältlich.
Es gelten die LANDI Konditionen.

• Gratis-Beratertelefon 0800 80 99 60 / 0800 LANDOR

Weiter finden Sie in unserem Produkte-Sortiment wasserlösliche
Nährsalze. Wenden Sie sich an Ihren LANDOR-Berater.

Adresse: 

Datum: Unterschrift:

  
 

 
 

 

Preis- und Bestell-Liste 2011
Chelatisierte Spurenelemente

Artikel/Zusammensetzung Art.-Nr. Verpackung Karton Packung kg Anwendung

Amnitra 22 015 20 l – 64.00 3.20

18 % N 22 016 200 l – 523.40 2.60

Magnitra 22 009 20 l – 73.50 3.65

10 % MgO, 7% N 22 008 200 l – 635.00 3.15

Magnesiumchelat EDTA 204014 25 kg – 407.55 16.30

6 % Mg

Manganchelat EDTA 203969 25 kg – 387.05 15.50

13 % Mn

Zinkchelat EDTA 203970 25 kg – 313.35 12.55

15 % Zn 5 kg – 79.85 15.95

Kupferchelat EDTA 203970 5 kg – 79.85 15.95

15 % Cu

Molybdän 201846 1 kg – 106.50 106.50

40 % Mo

Eisenchelat EDTA 201590 25 kg – 310.25 12.40

13 % Fe

Eisenchelat DTPA 204560 25 kg – 373.75 14.95

11 % Fe

Eisenchelat EDDHA 204450 20 kg – 338.95 16.95

7 % Fe 204330 5 kg – 104.45 20.90

Tenso EDDHMA 204339 5 kg – 182.25 36.45

6 % Fe

Tenso Cocktail 0,52 % B, 0,53 % Cu, 3,84 % Fe, 202578 5 kg – 183.30 36.65

2,74 % Mn, 0,13 % Mo, 0,53 % Zn, 2,57 % Ca

Solubor 203268 25 kg – 103.40 4.15

17.5 % B 202031 5 kg – 43.85 8.75

Hasorgan MC 201116 20 l – 122.80 6.15

201510 200 l – 1128.00 5.65

Hasorgan total 201200 10 l – 132.00 13.20

Qualitätsförderung im Obstbau

Flüssiges Ammoniumnitrat zur
Bewässerung und Blattapplikation

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden. 
Für pH unter 6,8

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden. 
Für pH unter 6,8

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden. 
Für pH 6,8 – 7,6

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden. 
Für pH über 7,6

Wasserlöslicher Spurenelementdünger 
als Chelat. Anwendung über Boden

Wasserlöslicher Spurenelementdünger

Meeresalgenprodukt mit hohem 
Anteil an Aminosäuren

Meeresalgenprodukt mit hohem 
Anteil an Aminosäuren


